
 
 

 
Direzione Interregionale per l’Emilia 
Romagna  e le Marche 
Ufficio Risorse – Sezione Acquisti  

 

 

 

 
Protocollo: 2237/ RI1 
  
All.: 

  
 
Bologna, 06/11/2019  

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI RISOLUZIONE 

OGGETTO: risoluzione trattativa diretta relativo ad un intervento tecnico 

urgente per il ripristino del punto di fusione dello strumento STUART S/N 

000100440 per la necessità della Sezione laboratori dell’Ufficio Antifrode ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs.18.04.2016 n. 50 con la Ditta FAVS di Gnudi 

Andrea e Antonella Srl con sede in via Tartini, 14/A CAP 40127 Bologna-P.IVA 

03433320375 – Trattativa diretta sul Me.P.A. n.858852 

CIG Z2C2A02666 

Il Direttore dell’Ufficio Risorse della Direzione Interregionale dell’Emilia 

Romagna e le Marche  

- Visto il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 19 

aprile 2017 n. 57, aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019 n. 55 di 

conversione, con modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

- Visto il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia” 

approvato dal Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016; 

- Visto l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con 

modificazioni nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto l’incorporazione 

dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane 

a decorrere dal 01 dicembre 2012;   

-  Vista la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 47726/RU del 26/04/2019 

con la quale la dottoressa Barbara Zecchini è nominata dirigente dell’Ufficio 

Risorse della Direzione Interregionale Emila Romagna e Marche; 



 

2 

-  Richiamata la determinazione n.520 RI del 20/03/2019 con la quale si 

affidava l’incarico alla ditta FAVS di Gnudi Andrea e Antonella Srl di intervento 

tecnico urgente relativo al ripristino del punto di fusione dello strumento 

STUART S/N 000100440 per la necessità della Sezione laboratori dell’Ufficio 

Antifrode; 

- Vista la comunicazione della ditta su citata che sosteneva di aver 

interpellato ditte specializzate in microelettronica per cui la rottura era 

irriparabile, che la società produttrice aveva cambiato proprietà, che la nuova 

ditta Cole-Parmer England non forniva più ricambi per lo strumento in oggetto. 

- Vista la nota prot. n. 2140/RI1 del 28/10/2019 dell’Ufficio Antifrode-

Sezione Laboratori sulla obsolescenza dello strumento e l’impossibilità di 

reperire i pezzi di ricambio sul mercato, per cui provvederà all’inserimento nel 

programma degli investimenti dell’acquisto di nuovo macchinario. 

 

DETERMINA 

 

La risoluzione del contratto come da trattativa diretta n. 858852 effettuata 

mediante Mercato Elettronica della Pubblica Amministrazione, con la società 

FAVS di Gnudi Andrea e Antonella Srl per l’importo pattuito di € 2.000,00 (iva 

esclusa), per impossibilità sopravvenuta della prestazione oggetto del contratto ai 

sensi dell’art.1463 c.c.. 

 

Il Direttore dell’Ufficio  

 Barbara Zecchini 

 

Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale

 


